addere super illud, quod jam scriptum est, nec de illo quicquam diminuere, sicut dixit Beatus Joannes Apocalypsis cap. 22 scilicet: Contestor ego omni audienti verba prophetiae libri hujus, quod si quis apposuerit ad hoc, apponet Deus super illum plagas scriptas in libro illo; et si quis diminuerit de verbis libri prophetiae hujus, auferet Deus partem ejus de libro vitae, et de civitate sancta.

Si ergo non licet addere Apocalypsi, a fortiori non licebat addere Evangeliiis, nec diminuere, quia magis sunt illa de necessitate salutis, quam Apocalypsis, cum in Apocalypsi nihil ponatur, nisi revelatio quorundam accidentium futurorum in Ecclesia, sine quibus etiam est perfecta salus, quae non esset, sublatis libris Evangeliorum. Nulli ergo Evangelistae erunt amplius partes Ecclesiae, postquam illi quatuor fuerunt. Potest tamen adhuc dici, quod Evangelistae, id est, scriptores Evangeliorum sunt partes Ecclesiae, usque ad finem saeculi, quia licet illi non maneant in persona, manent tamen Evangelia eorum loco ipsorum, quia sunt de necessitate ejus, cum inde fit fides. Et sic censentur manere semper illi Evangelistae personaliter, quam perhibentes testimonium de eo, quod scripserunt.

[42] Ad secundum cum quaerebatur de dignitate Evangelistarum in Ecclesia; dicendum, quod sicut in universitatibus sunt partes diversorum officiorum, et dignitatum, immo sicut in corpore naturali humano sunt membra diversarum dignitatum, et Actuum, et quaedam sunt nobiliora aliis, sicut caput est nobilius ceteris membris, ita in Ecclesia non sunt membra omnia ejusdem dignitatis, quia tunc non possent efficere unum corpus, et sic deberet dici, quod sicut in corpore humano caput est nobilius ceteris membris, ita in Ecclesia esset ipsum caput nobilius. Christus autem est caput Ecclesiae, ad Ephes. cap. 4 scilicet: Crescamus in illum, qui est caput nostrum Christus. Dicendum tamen, quod Christus licet sit caput nostrum, non comparatur ad cetera membra corporis, cum excedat illa quasi in immensum, etiam in quantum homo: immo in immensum. Secus autem est de corpore naturali; quia licet illud sit excellentius qualibet parte corporis per se: est tamen pars ipsius corporis, et non est melius toto corpore, nec etiam est corpus propter caput, sed caput, ut sit corpus. De Christo autem est aliter, quia non solum ipse est caput Ecclesiae, sed etiam est Dominus, quia redemit Ecclesiam, et acquisivit eam sanguine

que ya ha sido escrito ni quitar nada de él, como dijo san Juan en el Apocalipsis, cap. 22: “yo advierto a todo el que escuche las palabras proféticas de este libro: si alguno añade algo sobre esto, Dios echará sobre él las plagas que se describen en este libro. Si alguno quita algo de las palabras de este libro profético, Dios le quitará su parte en el árbol de la vida y en la ciudad santa” (Ap 22,18-19).